
 
 

 

  
Advies lokale omroepraadsbesluit advies lokale omroepIntern 

Nr. 15-0014068 RAADSBESLUIT 

 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 mei 2015 inzake de advisering aan het 
Commissariaat voor de Media over de aanvragen van lokale omroepen tot aanwijzing als lokale 
publieke 
media-instelling; 
 
gelet op 
 
de kennisgeving van 28 april 2015 van de beide aanvragers: de omroepen RTV Krimpenerwaard en 
Radio Vlistam, dat zij hebben afgesproken om samen te gaan in één lokale omroep voor de 
Krimpenerwaard en dat Radio Vlistam haar aanvraag bij het Commissariaat voor de Media intrekt; 
 
de afwegingen en motivatie zoals verwoord in bovengenoemd raadsvoorstel Raadsadvies lokale 
omroepen, 
waarnaar in dit besluit integraal wordt verwezen. 
 
Besluit: 
 
De gemeenteraad adviseert het Commissariaat voor de Media dat zowel Stichting Lokale Omroep 
Vlistam als 
Stichting Lokale Omroep Krimpenerwaard voldeden aan de wettelijke eisen en dat het 
programmabepalend orgaan van de nieuwe omroep RTV Krimpenerwaard, representatief is.  
 
De gemeenteraad stelt het Commissariaat voor om Stichting Lokale Omroep Krimpenerwaard, 
waarvan alle vier de voormalige lokale omroepen binnen de gemeente Krimpenerwaard deel 
uitmaken,  aan te wijzen als lokale publieke media-instelling voor de gemeente Krimpenerwaard. 
 
                                                       
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 mei 2015. 
 
 
 
 
de griffier,                                                                    de voorzitter, 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs     mr. T.P.J. Bruinsma 
 

 


